
1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021

Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 013/2021, do tipo menor preço por

item, visando o Registro de Preços para a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentí

cios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA,  cujo objeto foi adjudi

cado as empresas: OTHIMU’S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob 0 n° 39.919.992/0001-90, com sede na Rua Mearim rf 40 Bairro: Conjunto Re

sidencial da Jansen, Ilhinha, CEP: 65.076-653 Cidade: São Luís - MA, vencedora do certame

no valor total de RS 1.068.950,50 (um milhão, sessenta e oito mil novecentos e cinquenta

reais e cinquenta centavos), HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n° 36.306.615/0001-98, com sede na rua do Fio da COFÍEB n° 678

Bairro: Volta Redonda CEP: 65.606-470 Cidade: CAXIAS - MA, vencedora do certame no

valor total de R$ 527.919,96 (quinhentos e vinte  e sete mil novecentos e dezenove reais e

noventa e seis centavos), MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no

CNPJ sob 0 n° 05.321.253/0001-80, com sede na Rua um Quadra 02, n® 17 Bairro: Loteamen-

to Nova Canaã CEP: 65.130-000 Cidade: Paço do Lumiar - MA, vencedora do certame no

valor total de RS 5.604,50 (cinco mil seiscentos  e quatro reais c cinquenta centavos), P. I.

C. ARAÚJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o rf 16.634.005/0001-06, com sede na Av. BE

TA, 15 QD K/15-A BELA VISTA Bairro: PARQUE ATHENAS CEP: 65.072-120 Cidade:

São Luís - MA, vencedora do certame no valor total de RS 138.348,00 (cento e trinta e oito

mil, trezentos quarenta e oito reais), M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ

sob 0 n° 38.594.553/0001-92, com sede na Rua Adão Belarino do Vale, 00345, Bairro: PAR

QUE PIAUÍ, CEP: 65.636-540, Cidade: Timon - MA, vencedora do certame no valor total de

RS 276.852,72 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta

e dois centavos), e a empresa U M L MENDES, inscrita no CNPJ sob o n° 28.117.156/0001-

76, com sede na Rua dois, 09, Conj. IPEM SÃO CRÍSTOVÃO, Bairro: JARDIM SÃO
CRISTOVÃO, CEP: 65.055-308, Cidade: São Luís - MA, vencedora do certame no valor

total de RS 114.816,90 (cento e quatorze mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa centa

vos), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°

004/202 le suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Com

plementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente

no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Pre-

goeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos inte

ressados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

Buriticupu/MA, em 02 de julho de 2021.

Afoi>so Barras Batista
Chefe de Gabinete / O^enados de Despesas



2021

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 068 de 5 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de Buríticupu
CNPJ Cl 612,525,0001-40

V.VÍW tjurittaipu ma.gov brdianoofiaai ''■’id=33l

Pégina(S) 1 <]« iaDOM



DIÁRIO OFICIAL /2021

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURlTiCUPU

Ano 1 - Edição 068 de 5 de Julho de 2021TERCEIRO

o QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A fVlAiOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /

POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO
EXTRATO DE RATÍFICAÇAO DE DISPENSA : 063/2021
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 063/2021- SEMEL

EXTRATO DO CONTRATO: 063/2021
EXTRATO DE CONTRATO 063/2021-SEMEL DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 063/2021 - SEMEL

RESULTADO DE JULGAMENTO; RESULTADO DE JULGAMENTO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2021

ERRATA: 20210134/2021
ERRATA DO CONTRATO 20210134/2021

Prefeitura Municipal de Suríticupu
CNPJ C1.Ò12 525.0001-40

vAvw buriíicupu ma gov br.díanooficiai Vid=33l

Paginjlsí 2 cSí 3aOOM



DIÁRIO OFICIAL Z/2021
1

3roc X

●'Is
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 068 de 5 de Julho de 2021TERCEIRO
Bui;tioupu Ma. cujo objeto foi adjudicado as empresas:
OTHI.Ml ’S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.
inscrita tio CNPJ sob o n'’ 39.919.992 0001-90. com sede na Rua
Meariin m' 40 Baino: Conjimto Residencial da .lansen. Ilhinlia.
CEP: ó5.0"('-ó53 Cidade; SSo Luís - M.A. l er.cedoia do certame no
sulor total de RS 1.068.950.50 (uni milhão. se'seuta e oito mi!
novccemos e cinquenta reais e cinquenta centavos).
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELL
inscrita no CNTJ sob o rc’ 36.30ó.ói5 0001-9S. com sede na rua do
Fio da COHEB n'’ 6“S Bairro: \'oIta Redonda CEP:
Cidade: CAXI.AS - .MA. vencedora do cenams ao i'alor toiai de RS
527.9l9.96 (quinl)eiitos e siiite e sete mü novecentos e dezenove
reais e iimeiua e seis centavos). .MARGHESS CrRUPO
E.MPRE8ARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n'
05.321,253 OOOl-SO. com sede na Rua um Quadra 02.  m i"
Bairro: Loteamento Nova Canaà CEP: 65,130-000 Cidade; Paço do
Lunuai - M.A. vencedora do cename no valor total de RS 5.604.50
(cinco mil seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos). P. I.
C. ARAU.TO EIRELI. mscrita no CNPJ sob o n-
1Ó.Ó34.005 0001-06, coni sede na .Am BET.A. 15 QD  K 15.A
BELA \'ISTA Baino; PARQLE AIHEN.AS CEP; 65-0"2120
Cidade; São Luís - MA. vencedora do ceitame no valor tot.ú de RS
138.348.00 (cento e trinta e oito mil. trezentos quarenta e oito
reais). M A T DISTRIBUIDORA LTDA.inscrita no CNP.í sob o
iri 3S.594,553 0001-92, com sede na Rua .Adão Belanno do \’aie.
00345, Bairro; P.ARQUE PIALI. CEP: 65.636-540. Cidade:
Timon ■ M.A. s-ericedom do cename no s'alor to:al de RS
276.852.72 (duzentos e setenta e sei-s mil. oitocentos e cinqueiita
e dois reais e setenta e dois ceuiasos). e a empiesa U .M L
ME.NDES. inscrita no CNPJ sob o 28.11".156 0001-"6. com
sede na Rua dois. 09. Conj. IPE.M SàO CRISTO\’àO. Baiito:
JARDIM S.ÀO CRISTO\‘.\o. CEP: 65.055-30S. Cidade: Sào
Luis - MA. vencedora do certame no valor total de R8 114.816.9U
(cento e quatorze mil. oiiocejttos e dezesseis reais e nosenra
centavos), nos teimos da Lei Federal m'
regulamentada pelo Decreto Municipal ir’ 004 2021e suas
alterações. Lei Complementai' r.- 123 2006 e alterações dadas pela
Lei Complememar 14" 2014 e pela Lei Complemeniar ii‘
155 2016 e aplicando-se subsidiai'iameme no que couberem a Lei
Federal S.óó6 1993 e demais nonnas pertinentes à especie, O
Prcgoeiio iüíonna ainda, que os autos do Piocesso se eucoutram
com vistas fianqueadas aos interessados a partir da data cesta
publicação, nos dias úteis no hor.ánc de expediente.
Bunticupu M.A, eni 02 de julho de 2021. Afonso Barros B.atista
Chefe àe Oahineie. Ordenador de Despesas

I0.520 2'0t)2.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER £
JUVENTUDE - LICITAÇÃO -

EXTRAIO DE RATIFÍCAÇ.ÀO DE DISPENSA DE LICITAÇÀC
N' 063 202I-SEMEL Ratifico o .Ato de Declaração de Dispensa de
Licitacàc-. a favor do Si. M.ARCUS MNTCÍUS AOUL-AR
OLI\'EIR.A. ponador da Cédula de Identidade RG n'
040253002010'-S$P MA e CPF iv 606.49-1.0S3-22. residente e
domiciliado na RUA ESPIRITO S.ANTOS. N" 50- CEP:
Ó5393-000- Centro. Município de Buriiicupu - M.A, tefenneo-se à
Locação de Terreno destinado para funcionamento da pisia de
morooross localizado: BR 222 km 545. N 45?. Bunticupu - M.A.
Secretaria Mumcipal de Esportes, Lazer e Juventude, do Mmiicipio
de B'uiiticupu .MA. totalizando valor de RS 20.000.00 (vinte mil
reais 1. tudo era confonnidade com os documentos que mstnieni
este Piocesso N'' 0009 2021-SEMEL. Dispensa de Licitação N-
Oó? 2021-SEMEL. com fundamento nos remios do .Aitigo 24,
mciso X. da Lei Federal ii-, S.666 93 e suas posteriores alteiaçòes.
e em conformidade com o Pai'ecer da .Assessoria do Mmúcípio.
acostado aos autos, coiifonne exigência do an, 3S. inciso VI. do
mesmo diploma legal. Bunticupu NLA. 2" de abril de 2021 Mailene
de .Abreu Mascarenhas Mendes Secretaria Municipal Interina de
Esportes. Lazer e .Juvsncude

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE-CONTRATO-

EXTR.ATO DE CONTR.ATO N^' 003-2021-SEMEL DÍSPENS.A
DE LICIT.AÇÀO N"' 063 2021-SEMEL. OB.IETO; Loc3ç.ão de
Terreno destinado para ilmcionamento da pista de motocross
localizado: BR 222 km
.Municipal ce Espones. Lazer e Juventude, do Município de
Bvuitícupu MA. MALOR TOT.AL: RS 20.000.00 tvinte mil reais)
ORG.ÀO; 02 PODER EXECUTI\’0 ORO.ÀO: 02 SECRET.ARLA
MUNICIP.AL DE ESPORTES. L.VtZER E JU\'ENTUT)E
UNID.ADE, 00 - SECRET.ARLA MLIsICIP.AL DE ESPORTES.
L.A2ER E .TLXTNTLTIE FUNÇ.ÀO PROGR.AM.ATIC.A:

.M.ANLTENC.ÀO E .APOIO .AS

N 45S. Bunticupu - .M.A. Secretaria

:-,$ll.ú024,212".0000
ATIVID.ADES ESPORTIV.AS E .AO ESPORTE .A.\LADOP
ELE.MENTO DE DESPESA: 3,3.90.36 - OLTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA SALDO ORÇAMENT.ARíO
DA DOT.AÇ.ÀO; RS 2,3‘6.00 VALOR A SUPLE.MENT.AR; R5
1-.624.00 PARTES: M.ARL.ENT DE .ABREU M.ASC.ARENH.A.S
MENDES. Secretáiia Municipal Imerma de Espones. Lazer e
Juventude, iüòcrita no CPF sob o n° S42.154.963-49 pelo
CONTR.AT.ANTE e oia) Sr.iai, .MARCUS VINÍCIUS .AGLT.AR
OLIVEIR.A. inscrito no CPF n^ 606.494.0S3-22 CONTRAT.ADO.
\TGÈNCLA: 31 de dezembro de 2021. DATA DA .ASSfNATLTUA
03 de maio de 2021. Burnicupu MA. 03 de maio ce 2021. Maidene
de .Abreu .Mascarenhas Mendes Secietáiia Municipal Intei^ina de
Espones. Lazer e Ju\'enmde GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO -

ERRATA DO CONTRATO 20210134 2021 Secieraria
.Municipal de .Admimsiraçào e Pianejamento. atiavés do Chefe de
Gabinete Ordenador de despesas, to.ma pública a ERR.AT.A do
contrato 20210134 2021. ONDE SE LÉ: e a Empresa; -V.
.AM.ARO F D.A SILMA inscnto(a) no CNPJ 31F sob o n‘
14.769.3458 0001-92. LEIA-SE: e a Empresa; A. .AM.ARO F DA
SILWA iuscrtco(a) «o CNPJMF sob o n° 14.769.245 0001-92
BuriUcupu M.A. 05 de julho de 2021. .Afonso Banos Batista
Chefe de Gabínere Oj-deriador de Despesai

GABINETE 00 PREFEITO - LICITAÇÃO -
REStXT.ADO DE JULG.AMENTO DA LICTTAÇ.ÃO
PREG.ÁO ELETRÔNICO N- 013 2021 Tomo público o
resultado do PREG.ÀO ELETRÔNICO n- 013 2021. do tipo menor
pieço pci Item. visando o Registro de Preços para  a Evenmal e
Fuuua -Aquisição de Gêneros .AiimeiUicios. Perecíveis e Não
Perecíveis destinados ao Piogiaim Nacional de .-Alimentação
Escolar ■ PN.AE. junto a Secretana Mumcipal de Educação de

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ Cl 612 525 0001-40

VAv.v bLiriiicupu.ma gov ór.diariooficiai vid=33l

i' !,

Págma(s) 3 ae 3»D0M


